ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Березовского района

«30» марта 2021 года
Время проведения: 14 часов 15 минут.
Место проведения: зал заседаний

	Председательствовал:

Фомин
Владимир Иванович

Глава Березовского района, председатель комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии:

Поштеная Ирина Игоревна

	Члены комиссии:

	Абрамов
Дмитрий Валерьевич
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району;

	Андриевских
Аркадий Сергеевич

Семенова
Ирина Леонидовна
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Заведующий отделом по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Андронюк
Лия Федоровна
	председатель комитета образования администрации Березовского района;

	Райхман
Анатолий Ефимович
	главный врач Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры «Березовская районная больница»;

	Леонов
Сергей Сергеевич
	Заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Губкин
Игорь Васильевич
	председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

Дейнеко
Вячеслав Алексеевич

Приглашенные:

Грудо
Тамара Александровна

председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

глава городского поселения Игрим;

Барсукова	глава сельского поселения Приполярный.
Лилия Илдаровна

1. О реализации мероприятий муниципальных программ за 2020 год в Березовском районе в сфере профилактики правонарушений.

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И., Андронюк Л.Ф., Грудо Т.А., Барсукову Л.И.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

2. Об устранении причин и условий, способствующих правонарушениям, совершаемых в быту и в состоянии алкогольного опьянения.
СЛУШАЛИ: Абрамова Д.В., Семенову И.Л.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района совместно с ОМВД России по Березовскому району обеспечить проведение разъяснительной работы с населением по вопросам профилактики алкоголизма.
    Срок: до 30 сентября 2021 года

[bookmark: _GoBack]
3. Об организации взаимодействия в сфере профилактики нарушений миграционного законодательства.
СЛУШАЛИ: Абрамова Д.В., Грудо Т.А., Барсукову Л.И.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Председателю комитета образования администрации Березовского района организовать проведение в образовательных организациях профилактических мероприятий (лекции, беседы, семинары) среди обучающихся иностранных граждан по предотвращению конфликтных ситуаций, деструктивного поведения, разъяснению ответственности за совершение правонарушений.
	Срок: до 01 июня 2021 года; до 30 декабря 2021 года.

3.3. Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района  обеспечить публикации в средствах массовой информации материалов о необходимости соблюдения миграционного законодательства работодателями и иностранными работниками.

4. О повышении антитеррористической и противокриминальной защиты объектов размещения администрации муниципального образования Березовский район.
СЛУШАЛИ: Андриевских А.С.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. Об исполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений Березовского района.

СЛУШАЛИ: И.И. Поштеную

РЕШИЛИ:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п. 2.2.1. протокола № 2 от 30 июня 2020 года, п. 2.2., 2.3., 2.4. протокола № 4 от 27 ноября 2020 года.
5.2. На основании справки о результатах проверки реализации муниципальным образованием Березовский район отдельных переданных государственных полномочий  по созданию административной комиссии и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, включить в план работы комиссии на 2 квартал 2021 года рассмотрение вопроса о результатах деятельности административной комиссии и мерах по повышению ее эффективности.

Председатель комиссии						               В.И. Фомин

Секретарь 									          И.И. Поштеная